
プ  ロ  グ  ラ  ム  日  程  表  

9:00

8:30

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

8:00

16:00

受付開始、PC受付　8:00～
※ＰＣ受付は１4：３０まで

3月8日（日）（第2日目）

【内視鏡】 シンポジウム
10:15～10:35

「次世代を育てる内視鏡教育 
― 現場からの提言」

10:35～11:35

胃･十二指腸 3
10:10～10:38
座長：三宅 高和

LS-4　11:55～12:45
「画像強調内視鏡（IEE）の基本と最新の知見

-拾い上げから質的診断そして次世代へ-」
座長：𠮷𠮷𠮷𠮷𠮷

演者：阿部 清一郎
オリンパスマーケティング株式会社

【内視鏡】 特別講演
12：55～13：45

「クローン病小腸病変に対する治療の実践
　～どこまで治せて、何が残るのか～」
座長：仲瀬 裕志　演者：中村 正直

アッヴィ合同会社

大腸 3
13：55～14：30

座長：岡川 泰

大腸 4
14：30～15：05
座長：大野 正芳

消化器病内視鏡合同表彰式
15：15～15：35

閉会式15：35～15：45

専門医セミナー
8:30～10:00

「肝胆膵疾患 ー 最新の話題」
座長：久居 弘幸
演者：桒谷 将城

田中 公貴
中島 知明

その他 2
10:50～11:18
座長：寺門 洋平

肝 3
13:55～14:23
座長：大原 正嗣

肝 4　14:23～14:44
座長：田中 一成

LS-5　11:55～12:45
「潰瘍性大腸炎の長期治療戦略 

～グセルクマブの期待～」
座長：風間 友江
演者：小田切 信介

ヤンセンファーマ株式会社

膵 3
10:10～10:38
座長：梶浦 麻未

膵 4
10:38～11:06
座長：今井 浩二

胆 3　11:20～11:41
座長：吉田 真誠

LS-6　11:55～12:45
「内視鏡治療における
ピュアスタットの役割」

座長：大野 正芳
演者：小野寺 学、大木 大輔

株式会社スリー・ディー・マトリックス

座長:𠮷𠮷𠮷𠮷𠮷𠮷𠮷𠮷𠮷𠮷𠮷𠮷
コメンテーター:辻 喜久、高橋慶太郎

基調講演：辻 喜久

※展示企業の配置は
P9の会場案内図の
番号をご覧ください。

❶オリンパス
マーケティング
株式会社

❷日本ライフライン
株式会社

❸株式会社カネカ
メディックス

❹富士フイルム
メディカル株式会社

❺長瀬産業株式会社
❻富士製薬工業

株式会社
❼クックメディカル

ジャパン合同会社
❽株式会社アムコ
❾ファイザー株式会社
�ムンディファーマ

株式会社

展示会場
9：30～15：00

内視鏡ハンズオンセミナー
北海道大学医学部

百年記念館
【キャリア支援】
11:00～13:00

大腸内視鏡挿入法
トレーニング

【ＥＳＤハンズオンセミナー】
14:00～16:00
株式会社アムコ

オリンパスマーケティング株式会社
株式会社トップ

富士フイルムメディカル株式会社
ボストン・サイエンティフィック 

ジャパン株式会社

 第1会場 （2F） 第2会場 （1F） 第3会場 （2F） 展示会場（2F） 




