

プロ グ ラ ム 日 程 表

3月8日(日)(第2日目)

	第1会場 (2F)	第2会場 (1F)	第3会場 (2F)	展示会場(2F)
8:00	受付開始、PC受付 8:00~ ※PC受付は14:30まで			
8:30	専門医セミナー 8:30~10:00			内視鏡ハンズオンセミナー 北海道大学医学部 百年記念館
9:00	「肝胆脾疾患 - 最新の話題」 座長:久居 弘幸 演者:栗谷 将城 田中 公貴 中島 知明			【キャリア支援】 11:00~13:00 大腸内視鏡挿入法 トレーニング 【ESDハンズオンセミナー】 14:00~16:00
9:30				株式会社アムコ
10:00		胃・十二指腸 3 10:10~10:38 座長:三宅 高和	脾 3 10:10~10:38 座長:梶浦 麻未	オリンパスマーケティング株式会社
10:30	【内視鏡】シンポジウム 10:15~10:35 基調講演:辻 喜久		脾 4 10:38~11:06 座長:今井 浩二	株式会社トップ
11:00	「次世代を育てる内視鏡教育 - 現場からの提言」 10:35~11:35 座長:吉井 新二、宮本 秀一 コメンテーター:辻 喜久、高橋慶太郎	その他 2 10:50~11:18 座長:寺門 洋平		富士フィルムメディカル株式会社
11:30			胆 3 11:20~11:41 座長:吉田 真誠	ボストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社
12:00	LS-4 11:55~12:45 「画像強調内視鏡(IIE)の基本と最新の知見 -拾い上げから質的診断そして次世代へ-」 座長:吉井 新二 演者:阿部 清一郎 オリンパスマーケティング株式会社	LS-5 11:55~12:45 「潰瘍性大腸炎の長期治療戦略 ～グセルクマブの期待～」 座長:風間 友江 演者:小田切 信介 ヤンセンファーマ株式会社	LS-6 11:55~12:45 「内視鏡治療における ピュアスタッフの役割」 座長:大野 正芳 演者:小野寺 学、大木 大輔 株式会社スリー・ティー・マトリックス	展示会場 9:30~15:00 ①オリンパス マーケティング 株式会社
12:30				②日本ライフライン 株式会社
13:00	【内視鏡】特別講演 12:55~13:45 「クロhn病小腸病変に対する治療の実践 ～どこまで治せて、何が残るのか～」 座長:仲瀬 裕志 演者:中村 正直 アップヴィ合同会社			③株式会社カネカ メディックス
13:30				④富士フィルム メディカル株式会社
14:00	大腸 3 13:55~14:30 座長:岡川 泰	肝 3 13:55~14:23 座長:大原 正嗣		⑤長瀬産業株式会社
14:30	大腸 4 14:30~15:05 座長:大野 正芳	肝 4 14:23~14:44 座長:田中 一成		⑥富士製薬工業 株式会社
15:00				⑦クックメディカル ジャパン合同会社
15:30	消化器病内視鏡合同表彰式 15:15~15:35			⑧株式会社アムコ
16:00	閉会式15:35~15:45			⑨ファイザー株式会社
				⑩ムンディファーマ 株式会社
				※展示企業の配置は P9の会場案内図の 番号をご覧ください。